報道関係各位

2018 年 5 月 16 日

株式会社アイデミー

AI プログラミング学習サービス Aidemy

8 月に「Aidemy」海外版スタート、事前登録開始

- 世界中の先端テクノロジー人材不足を解消したい、

世界初のブロックチェーン講座を海外へ -

最先端技術学習プラットフォーム「Aidemy」を提供する株式会社アイデミー（本社：東京都渋谷区、代表取締役 CEO

石川聡彦）は、Aidemy 海外版（英語版）を 8 月に開始します。あわせて、本日 5 月 15 日より、先行登録を開始しまし

たのでお知らせいたします。

Aidemy 海外版公式サイト：https://international.aidemy.net/

【海外版（英語版）リリースの背景】

Aidemy は 10 秒で演習が開始できる学習サービスです。これにより、AI 人材不足の原因となる、「難解な説明書が

多く、解読に時間がかかる」「環境構築が難しい」「20 万円以上のハードウェアが必要」といった学習ハードルの高さを

解消しました。サービス開始 3 ヶ月で会員登録ユーザー数は 1 万人を超え、日本最大級の先端テクノロジーラーニン

グサービスへ成長しています。世界の AI 企業が必要としている AI 人材はおよそ 100 万人。それに対して、実際に活

動している人材の数は 30 万人。そのうちの 10 万人は研究者であるため、世界中で実質 80 万人もの人材が不足して

います。AI 人材不足の課題は世界共通です。当社のサービスは環境構築が不要で、誰もが簡単に学習を開始できる

ため、英語版で世界のニーズに応えることができると考えています。Aidemy は、AI やブロックチェーンなど最先端技

術を世界に先駆けて学べる、日本発の最先端技術学習プラットフォームとして、AI 人材不足の解消を目指します。

【海外版の概要】

海外版 Aidemy は、世界一の最先端技術学習プラットフォームを目指します。

1. 世界初、ブロックチェーン技術を環境構築なしで、コーディングしながら学ぶことができます。

2. 期間限定で Python 入門/Numpy/Blockchain 基礎の 3 講座を無料でご受講いただけます。

3. 学生優待制度として、以下 30 大学のメールアドレスで登録いただいた方は、Blockchain 中級/上級も期間限定

で無料でご受講いただけます。

アメリカ

California Institute Technology Columbia University
Cornell University Duke University
Harvard University Johns Hopkins University
Massachusetts Institute of Technology Northwestern University

Princeton University Stanford University
University of California Barkley University of Chicago
University of Michigan University of Pennsylvania
Yale university
イギリス
King's College London The University of Edinburgh
University of Cambridge University College London
University of Oxford Imperial College London
スイス
Swiss Federal Institute Technology in Zurich Swiss Federal Institute Technology in Lausanne

シンガポール
Nanyang Technological University National University of Singapore
オーストラリア

The Australian National University
中国

Tsinghua University

⾹港

The University of Hong Kong The Hong Kong University of Science and
Technology

⽇本
The University of Tokyo

インド
Indian Institute of Technology

【Aidemy の概要】

Aidemy は正式公開から 3 ヶ月で会員登録ユーザー数 1 万人以上、コード実行回数 100 万回以上を記録した、日

本最大級の先端技術のラーニングサービスです。 https://aidemy.net/

1．10 秒で演習開始 – PC への環境構築は不要で、インターネットブラウザ上でプログラミングができます。

2．今話題の技術を習得可能 – ディープラーニングや自然言語処理など、いま話題の技術を習得できます。

3．無料から始められる – 一部の講座は完全無料にてご受講いただけます。

▲Aidemy の演習画面の例（左：コードを書きながら学習する問題, 右：クイズに答えながら学習する問題）▲

【Aidemy の教材の特徴】

1．業界トップシェア技術を採用 – Python/numpy/pandas/scikit-learn/tensorflow などの技術が学べます。

2．理論より実践重視 – 難しい数学の知識や理論もできるだけ直感的に理解できるような教材です。

3．自動採点システム – 書いたプログラムは仮想環境上で自動的に採点されます。

▲Aidemy の教材（左：受講ルートページ, 右：受講コースページ）▲

【株式会社アイデミーについて】

株式会社アイデミー（旧社名 Goods 株式会社）は 2014 年に創業されたベンチャー企業です。大学での機械学習応

用系の研究、クライアント企業のアプリケーション制作・データ解析を経て、2017 年 12 月に「10 秒で始める AI プログ

ラミング学習サービス Aidemy」をリリースしました。Aidemy はサービス開始 3 ヶ月で会員数 1 万名超、コード実行回

数 100 万回を突破した日本最大級の先端技術のラーニングサービスです。また、早稲田大学リーディング理工学博

士プログラムでの AI 入門特別実践セミナーも担当し、代表取締役 石川聡彦の著書「人工知能プログラミングのため

の数学がわかる本」が KADOKAWA より 2018 年 2 月に発売されました。こうした事業を通じて、「世界 100 万人規模

の先端 IT 人材の不足」という社会課題の解決に貢献して参ります。

▲株式会社アイデミー 代表取締役 CEO 石川 聡彦

【株式会社アイデミー概要】

会社名：株式会社アイデミー

所在地：東京都渋谷区道玄坂 2-16-8 渋谷坂本ビル 6 階

代表者：代表取締役 CEO 石川 聡彦

設立：2014 年 6 月

URL：https://aidemy.net/

株主：経営陣, Skyland Ventures, UTEC, エンジェル投資家 他

事業内容：エンジニアのための AI プログラミング学習サービス「Aidemy」の提供

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

株式会社アイデミー

代表取締役 CEO 石川 聡彦

TEL：03-6868-0998 （平日 9:00-18:00 受け付け）

e-mail：support@aidemy.net